



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 01.616.270/0001-94

Rua Ludovina Emerick, 321 – Água Verde – 36.979-000 – Alto Caparaó – MG

(32) 3747-2507 / 2562 / 2580 - licitacaoprefeituraac@gmail.com

C.P.L.
Fl. Nº: _____

Ass

ANEXO IV

ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo nº 135/2023 - Dispensa nº 010/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 01.616.270/0001-94

Rua Ludovina Emerick, 321 - Água Verde - 36.979-000 - Alto Caparaó - MG

(32) 3747-2507 / 2562 / 2580 - licitacaoprefeituraac@gmail.com

C.P.L.
Fl. Nº: ____

Ass

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Confecção e instalação de placa em ACM - Confecção e instalação de placa em ACM (alumínio composto) escovado, tipo aço inox, espessura mínima de 3mm. Placa tipo badeja, confeccionada em chapa única, estruturada por trás com perfis metálicos próprios e com sistema de fixação em fachadas. Laterais com 5cm de altura, formadas pela dobra do ACM, a dobra deve ficar perfeita. Incluindo todo o material e equipamentos para a instalação. Formato solicitado pela secretaria. O cálculo das dimensões das placas terá como base o metro quadrado	M²	20	R\$ 535,00	R\$ 10.700,00
2	Confecção e instalação de placa - Confecção e instalação de placa luminosa com lona impressa estrutura de metalon galvanizado 30x30 e iluminação interna. Incluindo todo o material e equipamentos para a instalação. Formato solicitado pela secretaria. O cálculo das dimensões das placas terá como base o metro quadrado.	M²	12	R\$ 1.475,00	R\$ 17.700,00
3	Confecção e instalação de placa em ACM - Confecção e instalação de placas em ACM, aço escovado com chapa em policarbonato 3mm, com adesivo transparente, botão francês, impressão digital, placa para inauguração e/ou identificação. Incluindo todo o material e equipamentos para a instalação. Formato solicitado pela secretaria. O cálculo das dimensões das placas terá como base o metro quadrado	M²	30	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00
4	Confecção e instalação de letras em ACM - Confecção e instalação de letras em ACM espelhado que imita o inox, com espessura de 3mm. Incluindo todo o material e equipamentos para a instalação. Formato solicitado pela secretaria. O cálculo das dimensões das placas terá como base o metro quadrado	M²	15	R\$ 842,00	R\$ 12.630,00
5	Confecção e instalação de placa em ACM - Confecção e instalação de placa em ACM, aço escovado e adesivo impresso para sinalização de portas. Incluindo todo o material e equipamentos para a instalação. Formato solicitado pela secretaria. O cálculo das dimensões das placas terá como base o metro quadrado	M²	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00

O valor total para contratação do objeto é de R\$ 55.170,00.